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S P R A W O Z D A N I E 

z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej Gminy Rogowo na lata 2024-2028 za rok 2025 

 

 Gminny Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej Gminy Rogowo został przyjęty Uchwałą Nr IV/27/2024 Rady Gminy Rogowo  

z dnia 28 czerwca 2024r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2024 – 2028. 

Celem głównym Programu jest podejmowanie działań profilaktycznych związanych  

z problemem przemocy domowej skierowanych do mieszkańców Gminy Rogowo oraz doskonalenie 

systemu interwencji i wsparcia dla osób doznających przemocy domowej lub zagrożonych przemocą 

domową, jak również osób stosujących przemoc domową. 

Realizacja programu polegała, w szczególności na: 

- działalności Zespołu Interdyscyplinarnego; 

- wszczynaniu i prowadzeniu procedur „Niebieskie Karty”; 

- funkcjonowaniu Punktu Konsultacyjnego  dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych oraz 

Doświadczających Przemocy; 

- możliwości korzystania przez mieszkańców Gminy z bezpłatnego telefonu zaufania dla ofiar przemocy 

„Niebieska Linia”; 

- uczestnictwie w ogólnopolskich kampaniach społecznych. 

 

Jak wynika z informacji uzyskanych od przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2025 

odbyło się 6 posiedzeń całego zespołu i 51 posiedzeń grup diagnostyczno- pomocowych. Łącznie do 

Zespołu wpłynęło 17  „Niebieskich Kart”, zostało zakończonych 7  Kart. Pomocą ze strony Zespołu 

objęto 20 rodzin, w tym 4 z roku poprzedniego. Prowadzenie procedury  „Niebieskie Karty” jest 

czasochłonne i bardzo trudne w rozwiązywaniu skomplikowanych problemów rodzinnych, a efekty nie 

zawsze są widoczne. Działania pracowników socjalnych obejmują ogół czynności podejmowanych  

i realizowanych przy współpracy instytucji, o których mowa powyżej. Ukierunkowana praca kilku 

specjalistów prawie zawsze daje pożądane efekty. Na działalność ZI w 2025 roku wpłynęła dotacja  

z budżetu Wojewody w wysokości 6000 zł. 

W 2025 roku  grupy diagnostyczno-pomocowe Zespołu Interdyscyplinarnego  motywowały  

osoby stosujące przemoc domową do programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową.  

Do programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy domowej skierowane zostały 2 osoby 

( mężczyźni). Jak wynika z informacji uzyskanych z PCPR w Żninie żaden z nich nie przystąpił  

do wymienionego programu.  
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Wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczyli w szkoleniu konsultacyjno – 

wspierającej superwizji dla osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej  

w ramach projektu „Superwizja dla osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej – edycja 7”. 

 

W ubiegłym roku kalendarzowym w dniach 7, 12, i 13 marca została przeprowadzona przez Urząd 

Wojewódzki Wydział Polityki Społecznej w Bydgoszczy kontrola problemowa w zakresie działań 

podejmowanych przez gminę na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w tym tworzenie zespołu 

interdyscyplinarnego oraz podejmowanie interwencji w środowisku wobec osób dotkniętych przemocą 

domową w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” na terenie Gminy Rogowo. Zgodnie z protokołem 

z przeprowadzonej kontroli „Gminny system przeciwdziałania przemocy domowej wypracowany przez 

Wójta Gminy Rogowo funkcjonuje prawidłowo, a przyjęte kierunki działań zmierzają do zmniejszenia 

zjawiska przemocy domowej w środowisku lokalnym, o czym świadczy wysoki poziom zaangażowania 

w pomoc osobom doznającym przemocy domowej, a także osobom tą przemoc stosującym, prężnie 

działającego Zespołu Interdyscyplinarnego i członków Grup Diagnostyczno-Pomocowych.” 

 

W 2025 roku w Punkcie Konsultacyjnym dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych oraz 

Doświadczających Przemocy w odniesieniu do mieszkańców Gminy Rogowo: 

- z pomocy psychoterapeuty skorzystało 39 osób, 

- z wsparcia psychologicznego w Rogowie skorzystało łącznie 28 osób ( cztery kobiety, trzech 

mężczyzn, trzynaście dziewczyn, osiem chłopców). Wśród nich 6 osób dotkniętych przemocą, 

- prawnik udzielił wsparcia 35 osobom. 

Każdy specjalista (prawnik, psycholog i psychoterapeuta) świadczący usługi w Punkcie 

Konsultacyjnym prowadzi ewidencję osób, które korzystają z pomocy. 

 

Wzorem lat ubiegłych mieszkańcy Gminy Rogowo mieli możliwość korzystania z bezpłatnego telefonu  

zaufania dla ofiar przemocy Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia”. 

 

Na terenie Gminy pracownicy GOPS realizowali projekt socjalny pn. „Silna Słaba Płeć”  w ramach 

którego odbyły się warsztaty z samoobrony i asertywności dla kobiet i dziewcząt  – jako działanie 

zwiększające ich poczucie bezpieczeństwa. Warsztaty miały pomóc mieszkankom w redukcji lęku, 

stresu pourazowego, napięcia fizycznego i emocjonalnego a także uczyć rozpoznawania zagrożeń, 

wzmacniać asertywność, budować pewność siebie i umiejętność stawiania granic.  W zajęciach wzięło 

udział 29 kobiet oraz uczennice klas 7 i 8 szkoły podstawowej w Rogowie w liczbie 25. W ramach 

projektu odbyło się też spotkanie z pisarką, kulturoznawczynią, publicystką, feministką, działaczką 

społeczną p. Sylwią Chutnik zwiększające świadomość na temat form przemocy domowej jako 
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przemocy ze względu na płeć. Spotkanie miało charakter otwarty. Udział w nim wzięło 30 pań – 

mieszkanek Gminy.  

 

Gmina Rogowo uczestniczyła w  ogólnopolskich kampaniach na temat przemocy: „Dzieciństwo bez 

przemocy”, „Reaguj na przemoc wobec dzieci”, „ Nie otwieraj drzwi PRZEMOCY”. Dnia 19 listopada 

przypadał Dzień Przeciwko Przemocy Wobec dzieci. W tym szczególnym dniu w całej Polsce 

rozświetlone zostały na czerwono budynki różnych instytucji. Czerwony kolor symbolizuje sprzeciw 

wobec przemocy oraz solidarności z dziećmi, które jej doświadczają. W Gminie Rogowo oświetlonych 

było kilka budynków, do akcji bowiem przyłączyły się szkoła w Mięcierzynie, Gminne Przedszkole 

Publiczne, Gminny Żłobek  w Rogowie „Nasze Gzuby” oraz GDK, UG i GOPS. 

 

W dniu 27 marca ubiegłego roku w Sądzie Rejonowym w Żninie uczniowie Szkoły Podstawowej  

w Rogowie zaprezentowali inscenizację rozprawy sądowej pn. "Sprawa Roberta Powsinogi", której 

motywem przewodnim była przemoc. W rozprawie wziął udział Prezes Sądu, Wójt Gminy Rogowo, 

 Przewodniczący Rady Gminy Rogowo oraz pracownicy GOPS w Rogowie. Honorowymi gośćmi były 

oddelegowane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego przedstawicielki Urzędu Wojewódzkiego – 

Wydział Polityki Społecznej. 

 

 W 2025 roku kontynuowano prowadzenie działań profilaktycznych mających na celu zapobieganie 

przemocy, na stronie internetowej gops.rogowo.paluki.pl umieszczono materiały multimedialne 

dostępne dla wszystkich mieszkańców, w szczególności dla dzieci i młodzieży pn. „Otwórz się na 

pomoc. WyGRAJ z przemocą”, „Pełni mocy w rodzinie bez przemocy” oraz „W domu i poza domem. 

Bezpiecznie nie znaczy nudno”, z których zainteresowani mogą zaczerpnąć wiedzę na temat zjawiska 

przemocy, sposobów radzenia sobie w trudnej sytuacji oraz dowiedzieć się gdzie szukać pomocy 

(telefony alarmowe, Niebieska Linia, Młodzieżowy Telefon Zaufania itp.). 

 

Pracownicy socjalni i policjanci poprzez systematyczne wizyty monitorowali sytuację rodzin 

dotkniętych przemocą jednocześnie dokumentując notatkami.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogowie w okresie od stycznia do grudnia 2025r. 

odnotował 2 przypadki przyznania pomocy z powodu przemocy w rodzinie.  

  

Wzorem lat ubiegłych od stycznia do czerwca 2025 roku Gmina kontynuowała projekt  Młodzi Aktywni, 

którego adresatem były dzieci w wieku od 6 do 15 lat z terenu Gminy Rogowo. Pozalekcyjne zajęcia 

sportowe, które odwoływały się do strategii profilaktycznych, wzmacniały czynniki chroniące, 

zwłaszcza poprzez ukazywanie autorytetów promujących wzorzec trzeźwości i rozwijanie 

zainteresowań, z wyraźnym określeniem norm zachowania w różnych sytuacjach (postawa wobec 

używek, rozwiązywanie konfliktów, eliminowanie przemocy), zwiększały zdrowe nawyki w zakresie 
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postawy  i sposobu spędzania czasu wolnego oraz przyczyniały się do rozwoju fizycznego osób w nich 

uczestniczących, stosownie do indywidualnych możliwości poszczególnych uczestników tych zajęć. 

 

W Gminie funkcjonowały dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze w formie wparcia dziennego  

w Złotnikach i Grochowiskach Szlacheckich. Na  zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w Grochowiskach 

Szlacheckich uczęszczało regularnie 15 dzieci i  17 dzieci w Złotnikach.  

 

Podejmowane i realizowane w roku sprawozdawczym działania są zgodne z zapisami 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

    

Rogowo, 12-03-2026r. 

 

 

        Kierownik GOPS w Rogowie 
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